Que, mediante Informe Nº 1599-2021 MDL/GAF/SLCP la Subgerencia de Logística y Control 
Patrimonial remite el Informe Técnico Nº 013-2021-MDL/GAF/SLCP/VVL por el cual concluye y 

recomienda la baja por la Causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE” de 
Doscientos Setenta y Seis  (276) bienes muebles, detallado en su Anexo 01 y anexo 02; de 
acuerdo con los procedimientos establecidos en la Directiva Nº 001-2015/SBN, en concordado 
con la Ordenanza Nº 208-MDL, modificado con Ordenanza Nº 459.2021 –MDL; describiendo el 
código patrimonial, descripción del bien mueble, cuenta contable,  valor neto, marca, cantidad,

[...]

de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, la DIRECTIVA N°001-2020-EF/54.01 que dicta 
“procedimientos para la gestión de bienes muebles estatales calificados como residuos de 
aparatos eléctricos y electrónicos - RAEE” y su modificatoria, entre otras vinculadas al caso 
concreto. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1° APROBAR la baja, de doscientos setenta y seis (276) bienes por la causal de “Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE”, según detalle del Anexo 01 y 02 que forma parte 
integrante de la presente Resolución y valorizados como se indica 

Artículo 2º DISPONER a la Subgerencia de Contabilidad y a la Subgerencia de Logística y Control